Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 49/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
PROGR{AME}-SE: PROGRAMA MENINAS NA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ANO 01

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologiada
Paraíba – SEECT, torna público o resultado final  da segunda etapa eliminatória estadual. O resultado final da segunda etapa eliminatória estadual foi
realizado considerando o item 9. DAS ETAPAS DO PROGRAMA, subitem 9.3 SEGUNDA ETAPA ELIMINATÓRIA ESTADUAL e ANEXO 03 - FICHA
DE AVALIAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DA 2º ETAPA da divulgação dos classificados da eliminatória Estadual do Progr{ame}-se: Programa Meninas
na Ciência e Tecnologia Edital Nº 49/2021.De acordo com Edital Retificado em 29/10/2021 (Item 7.1 – Das Inscrições), (Item 9 – Das Etapas do
Programa), (Item 13 – Do Cronograma Geral).

DRESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA ELIMINATÓRIA ESTADUAL

GRE
Nº
DE
TIME
S

NOME DA ESCOLA NOME DA PROFESSORA/MADRINHA NOME DO TIME
UNIDADE

CURRICULAR
PONTUAÇÃO

GERAL
SITUAÇÃO

1ª

1
CPM-ESTUDANTE
REBECA CRISTINA

ALVES SIMOES

ANA CRISTINA BATISTA DE SOUZA ROSA
BROTOS A FRENTE

DO TEMPO

BIOLOGIA

83,5

CLASSIFICADO

2
ECIT MANOEL LISBOA DE

MOURA
MARIA KAROLINA DA SILVAFERNANDES BIOGIRL LISBOA BIOLOGIA 83,5

CLASSIFICADO

3
ECI EEF PROFESSOR

PAULOFREIRE
MAYARA LAYRA ALBINO MUNIZ

DEANDRADE
ALGORITMAS QUÍMICA 81,0 CLASSIFICADO

4
ECIT FRANCISCA
ASCENSAOCUNHA

ANABELLE PEREIRA DE MEDEIROSMENDES CLUBE DAS CHICAS BIOLOGIA 85,0 CLASSIFICADO

mailto:apesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

3ª

1
EEEFM PADRE HILDON

BANDEIRA
SANDRA REGINA CHAVES RAISSA ESTRELA QUÍMICA 81,5 CLASSIFICADO

2
ECIT PROFESSOR

BRAULIOMAIA JUNIOR
LUCIANA LIMA LUNGUINHO SANTOS GIRLS TECH MATEMÁTICA 79,0 CLASSIFICADO

3
EEEFM CLEMENTINO

PROCOPIO
SIMONE ARAÚJO FREIRE

TOP GIRLS NA
CIÊNCIA

BIOLOGIA 97,0 CLASSIFICADO

4

EEEFM E EJA PADRE
JOSEANTONIO MARIA

IBIAPINA

MARCARIA MACIELI DE ARAÚJO

AS RESISTENTES

FÍSICA

85,0

CLASSIFICADO

4ª

1
ECI EEM CICERO DOS

ANJOS
GILZA DOS SANTOS TECBIO OWLS BIOLOGIA 87,5 CLASSIFICADO

2
ECI GRACILIANO FONTINI

LORDAO
JANAINA FABIANA DE LIMA DANTASVIEIRA EMPODERADAS MATEMÁTICA 75,0 CLASSIFICADO

3
ECIT JORNALISTA JOSE

ITAMAR DA ROCHA
CANDIDO

MAYANE FERREIRA DE FARIAS

PHYTECH GIRLS

FÍSICA

75,5

CLASSIFICADO

5ª 1

ECI EEFM MANOEL
HONORATO
SOBRINHO

THALITA DAIANE NEVES MARTINS GAMMA-T QUÍMICA 81,5
CLASSIFICADO

6ª 1
ECI MONSENHOR
MANOELVIEIRA

LUCIANA DE ARAÚJO NÓBREGA TRILHA CIENTÍFICA MATEMÁTICA 89,5 CLASSIFICADO

7º

1
EEEF NOSSA

SENHORA DEFATIMA
MARIZA FERNANDES DE MORAIS MENTES QUE

BRILHAM
FÍSICA 81,5 CLASSIFICADO

2
EEEM SANTO

ANTONIO
ANA PAULA PEREIRA TENÓRIO A GAROTA VIAJANTE! FÍSICA 68,0 CLASSIFICADO

3
ECI EEM JOAO DE

SOUSAPRIMO
JOSEFA VALCELANIA AMANCIO DECALDAS RAINHAS DA

TECNOLOGIA
MATEMÁTICA 78,5 CLASSIFICADO

4
ECI EEM ANTONIO

AVELINODE ALMEIDA
MARIA DE FATIMA LEITE CIENTISTAS NO

MUNDO DIGITAL
BIOLOGIA 92,0 CLASSIFICADO

8º

1

ESCOLA CIDADA
INTEGRAL TECNICA
ESTADUAL DE SAO

BENTO

RAYANNE DANTAS MAIA

POWERFUL GIRLS

MATEMÁTICA

76,0

CLASSIFICADO

2
ECI JOAO SUASSUNA

"MARIANA MOREIRA TORRESNOGUEIRA MENINAS DE LUTZ BIOLOGIA 88,5 CLASSIFICADO

3
ECI EEFM PADRE

ARISTIDES

POLIANA SOARES DE SOUSA

AGORA É QUE SÃO
ELAS: JOVENS
CIENTIST@S

MATEMÁTICA

80,0

CLASSIFICADO

mailto:apesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 9921 4203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

10ª

1
ECI MESTRE JULIO

SARMENTO
NATALIA DE SOUSA RIBEIRO FÊNIX QUÍMICA 68,0 CLASSIFCADO

2
EEEFM FRANCISCO
AUGUSTO CAMPOS

MÁRCIA DOS ANJOS GOMES SCIENTIFICS GIRLS QUÍMICA 85,0 CLASSIFICADA

3
ECI MONSENHOR
VICENTEFREITAS

ALLINE THAMARA DE SOUSADOMINGOS EMPODERADAS BIOLOGIA 85,0 CLASSIFICADO

4
ECI DOUTOR TRAJANO

PIRES DA NOBREGA
FABIA SABRINA DE LIMA RIBEIRO COMPANY CURIE FÍSICA 97,0 CLASSIFICADO

14ª

1

ECIT VALE DO
MAMANGUAPE JOAO DA
MATA CAVALCANTI DE

ALBUQUERQUE

LÍBIA NAYANE FERNANDES DEQUEIROGA

AS VERDES DOVALE

QUÍMICA

96,5

CLASSIFICADO

2
ECI HENRIQUE

FERNANDESDE FARIAS
NAIANE ANDRÉ NASCIMENTO DASILVA SOMATÓRIA MATEMÁTICA 85,0 CLASSIFICADO

3 ECIT ALZIRA LISBOA RITA BOTELHO DE OLIVEIRA NETA AS BUTTERFLY FÍSICA 85,0 CLASSIFICADO

Campina Grande, 30 de junho de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:apesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/